
                                                                                                                                                                                               

 

DIRECTORIO ADMINISTRATIVO 
 

 

DECANATO 
NOMBRE CORREO ELECTRÓNICO EXT. 

Lcdo. Fernando Moreno Orama  

decano 
fernando_moreno@pucpr.edu 1978 

Lcda. Vilmarys Quiñones Cintrón 

decana asociada 

vilmarys_quinones@pucpr.edu 

 

1888 

Lcda. Luz H. Rodríguez Rosas  

decana auxiliar de  

Asuntos Estudiantiles 

luz_rodriguez@pucpr.edu 1862 

Sr. José Pou Padilla 

 ayudante especial del Decano 
jpou@pucpr.edu 1833 

Sra. Joselyn Rosado Rodríguez 
oficial administrativo 

jrosado@pucpr.edu 1831 

Sra. Elba N. Colón Nazario 
secretaria 

ecolon@pucpr.edu 1832 

Sra. Migdalia Ríos López 
Secretaria 

decana asociada/decana aux.  
de Asuntos Estudiantiles 

migdalia_rios@pucpr.edu 1834 

Sra. Lizaida Cruz Pagán 

secretaria Apoyo a la Facultad 
lizaida_cruz@pucpr.edu 1870 

APOYO ACADÉMICO Y PREPARACIÓN PARA REVÁLIDA 

NOMBRE CORREO ELECTRÓNICO EXT. 

Lcda. Gipsy Ramos Báez  

coordinadora de primer año 
gipsy_ramos@pucpr.edu 1277 

Lcda. Jashira Acevedo García  
coordinadora de segundo  

año en adelante 

jashira_acevedo@pucpr.edu 1879 

Lcda. Ileana Pérez Santiago 

mentora en la Preparación  

para la Reválida 

ileana_perez@pucpr.edu 1605 

Lcda. Victoria Lugo Farinacci 

mentora en la Preparación 

 para la Reválida 

victoria_lugo@pucpr.edu 

 

1835 

Lcda. Daniela Campos Zapata 

mentora en la Preparación  

para la Reválida 

daniela_campos@pucpr.edu 

 

1835 
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PRO BONO 

NOMBRE CORREO ELECTRÓNICO EXT. 

Sra. Elba N. Colón Nazario 
secretaria 

probonoestudiantil@pucpr.edu 
ecolon@pucpr.edu 

1832 

RELACIONES PÚBLICAS Y EXALUMNOS 
NOMBRE CORREO ELECTRÓNICO EXT. 

Sra. Aida Rodríguez Lugo 

coordinadora 
aida_rodriguez@pucpr.edu 1889 

DESARROLLO PROFESIONAL/EMPLEO 

NOMBRE CORREO ELECTRÓNICO EXT. 

Lcda. Jashira Acevedo García  

coordinadora 
jashira_acevedo@pucpr.edu 1879 

PROYECTOS ACADÉMICOS 

NOMBRE CORREO ELECTRÓNICO EXT. 

Lcdo. Rubén Ayala Ortiz  

director 
ruben_ayala@pucpr.edu 1917 

Sra. Joan L. Madera Marín 

 secretaria 
joan_madera@pucpr.edu 1917 

REGISTRO 

NOMBRE CORREO ELECTRÓNICO EXT. 

Srta. Concepción Torres Colón 

registradora Auxiliar 
  ctorres@pucpr.edu 1828 

Sra. Ángeles M. Rivera Pérez 

oficial de Registro y Admisiones 
angeles_rivera@pucpr.edu 1830 

Sra. Belmarie García Mercado 

oficial de Registro y Admisiones 
belmarie_garcia@pucpr.edu  1824 

ADMISIONES 

NOMBRE CORREO ELECTRÓNICO EXT. 
 

Sr. Miguel La Torres Díaz 

coordinador de Promoción y 

Reclutamiento Universitario 

miguel_latorre@pucpr.edu 

 

1990 

Sra. Lizbeth Rivera Santiago 

oficial de Registro y Admisiones 
lizbeth_rivera@pucpr.edu 1836 
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CLÍNICA DE ASISTENCIA LEGAL 
NOMBRE CORREO ELECTRÓNICO EXT. 

Lcdo. Fernando Pacheco Valcourt 

director 
fernando_pacheco@pucpr.edu 1144 

Sra. María Pagán Castillo  

secretaria 
mpagan@pucpr.edu 1860 

Sra. Lilliam Rodríguez Rodríguez 

secretaria 
lrodriguez@pucpr.edu 1861 

Sra. Evelyn Casasnovas Maldonado 

secretaria 
evelyn_casasnovas@pucpr.edu 1915 

BIBLIOTECA MONSEÑOR FREMIOT TORRES OLIVER 

NOMBRE CORREO ELECTRÓNICO EXT. 

Sr. Miguel Figueroa Pagán 

director 
miguel_figueroa@pucpr.edu 1852 

   Sra. Solmarie Pérez Maldonado 

oficial administrativo 
spmaldonado@pucpr.edu 1850/1851 

 Sra. Blanca Avilés Arocho 

Contabilidad 

baviles@pucpr.edu 
1854 

Srta. Edna López Rodríguez 

bibliotecaria I 

 

elopez@pucpr.edu 
1856 

Sr. Javier Rodríguez Rivas 
bibliotecario  

 
javier_rodriguez@pucpr.edu 

 

1853 

Sra. Jaris O. Alvarado Sepúlveda 

bibliotecaria auxiliar 

 

jaris_alvarado@pucpr.edu 
1848 

REVISTA DE DERECHO PUERTORRIQUEÑO 

NOMBRE CORREO ELECTRÓNICO EXT. 

Prof. Juan David Vilaró Colón 

director 
jvilaro@pucpr.edu 1868 

Sra. Nilbia Torres González 

secretaria 
ntorres@pucpr.edu 1840 
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Revisado septiembre 2025      

CENTRO DE TECNOLOGÍA JURÍDICA 

NOMBRE CORREO ELECTRÓNICO EXT. 

Sra. Aidyl Guzmán Daleccio 

Técnica de Computadoras II 
aidyl_guzman@pucpr.edu 1991 

OFICINA DE SERVICIOS A PERSONAS CON 
IMPEDIMENTOS (OSPI) 

NOMBRE CORREO ELECTRÓNICO EXT. 

Lcda. María del Rosario Pacheco 

directora 
maria_pacheco@pucpr.edu 1452 

Sra. Lydia Ivette Gómez Torres 

secretaria 
lgomez@pucpr.edu 1453 

CLINICA INTERDICIPLINARIA DE SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

NOMBRE CORREO ELECTRÓNICO EXT. 

Dra. Ada Kercadó Robles 

directora 
aikercado@pucpr.edu 2415 

Counter de Servicio 
cisc@pucpr.edu 2411/2414 
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